3

 ПРОТОКОЛ

оперативного совещания при Главе администрации города Кузнецка
С.А. Златогорском
От 30.08.2021 года №34
Присутствовали:
	1.
	Первый заместитель главы администрации города Кузнецка
	Шабакаев Рашид Идрисович

	2.
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Малкин Иван Александрович

	3.
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Салмин Алексей Александрович

	4.
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Пастушкова Любовь Николаевна

	5.
	Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации города Кузнецка
	Абрамова Людмила Николаевна

	6.
	Начальник отдела организационно – контрольной работы администрации города Кузнецка
	Антошук Ольга Вячеславовна

	7.
	Начальник  отдела экономики, развития предпринимательства и потребительского рынка администрации города Кузнецка
	Бахтуева Елена Николаевна

	8.
	Заведующий сектором муниципального заказа администрации города Кузнецка
	Безрукова Ирина Игоревна

	9.
	Начальник  юридического отдела администрации города Кузнецка
	Белова Нина Ивановна

	10.
	Начальник управления образования города Кузнецка
	Борисова Лариса Александровна

	11.
	Заведующий сектором муниципальной службы и кадров администрации города Кузнецка
	Вилкова Наталья Владимировна

	12.
	Руководитель пресс-службы администрации города Кузнецка
	Бабушкина Наталья Анатольевна

	13.
	Начальник отдела демографии, социального развития и здравоохранения администрации города Кузнецка
	Климов Александр Константинович

	14.
	И.о. начальника отдела городского хозяйства администрации города Кузнецка
	Костюньков Евгений Владимирович

	15.
	Начальник отдела социальной защиты населения администрации города Кузнецка
	Мажаева Ирина Александровна

	16.
	Начальник управления капитального строительства администрации города Кузнецка
	Николаев Алексей Николаевич

	17.
	Председатель комитета по управлению имуществом города Кузнецка
	Садовников Павел Геннадьевич

	18.
	И.о. начальника по физической культуре, спорту, туризму и делам молодежи администрации города Кузнецка
	Миронова Наталья Вадимовна

	19.
	Заведующий сектором по профилактике правонарушений администрации города Кузнецка
	Соколов Борис Александрович

	20.
	Начальник отдела учёта и отчётности администрации города Кузнецка
	Цапина Валентина Федоровна

	21.
	Начальник управления культуры города Кузнецка
	Часовская Ирина Александровна

	22.
	Начальник управления финансов города Кузнецка
	Фролов Игорь Борисович

	23.
	ГКУ «Центр занятости населения Кузнецкого района»
	Клименко Оксана Викторовна

	24.
	МБУ «МФЦ г. Кузнецка»
	Казарова Елена Алексеевна

	25.
	МКУ «Кузнецкий городской архив»
	Демидова Ирина Михайловна

	26.
	ООО РЭУ
	Ежов Вячеслав Геннадьевич

	27.
	ООО «Домострой»
	Гусев Игорь Александрович

	28.
	ООО «Цифровой коммунальный сервис»
	Ситникова Юлия Сергеевна

	29.
	МКУП «Зелёный город»
	Усманов Наиль Шамильевич

	30.
	МКП «Теплосеть»
	Дильман Владимир Борисович

	31.
	МУП «Водоканал»
	Павлов Сергей Юрьевич

	32.
	ООО «Дорсервис»
	Кузенко Владимир Евгеньевич

	33.
	ООО «Центр коммунальных платежей»
	Шакурский Александр Михайлович

	34.
	МБУ Управление по делам ГОЧС города Кузнецка
	Тимирбулатов Раиль Алиевич

	35.
	АО «Кузнецкмежрайгаз»
	Тюрин Владимир Иванович

	36.
	АО «Горэлектросеть»
	Пугачев Игорь Вячеславович

	37.
	МКУ «Управление ЖКХ города Кузнецка»
	Калинкин Сергей Петрович

	38.
	ООО «Ритуал»
	Рузайкин Алексей Николаевич

	39.
	МКУ «Агентство по развитию предпринимательства города Кузнецка»
	Калмыков Александр Андреевич

	40.
	Кузнецкий рабочий
	Подраменская Ольга Владимировна

	41.
	Любимая газета
	Нуштаева Екатерина

Повестка дня:
1. Информация  руководителей отделов администрации города Кузнецка и иных органов местного самоуправления города Кузнецка.
2. Разное.
	№

п/п
	Содержание поручения
	Срок

исполнения
	Ответственные
исполнители

	1
	2
	4
	3

	1.
	Проработать вопрос по организации  маршрута общественного транспорта по ул.Республики.
	10.09.2021
	Шабакаев Р.И.
Салмин А.А.

	2.
	Подготовить смету на восстановление тротуара на «аллее вязов» по ул.Ленина.
	17.09.2021
	Салмин А.А.
Николаев А.Н.

	3.
	Организовать работы по грейдированию подходов к д/с №6,21.
	03.09.2021
	Шабакаев Р.И.
Кузенко В.Е.

	4.
	Восстановить дорожное покрытие около бассейна «Нептун».
	10.09.2021
	Шабакаев Р.И.

Кузенко В.Е.

	5.
	Принять меры по укомплектованию остановочных павильонов и стадиона в западном микрорайоне мусорными урнами.

	17.09.2021
	Шабакаев Р.И.
Калинкин С.П.

	6.
	Активизировать работу по  благоустройству улиц, дворовых территорий, подведомственных объектов.
Еженедельно проводить санитарную пятницу.
	постоянно
	Должностные лица администрации и иных ОМС
Руководители предприятий, учреждений, организаций

Управляющие компании

	7.
	Скосить траву на водозаборе №1.
	03.09.2021
	Павлов С.Ю.

	8.
	Качественно и профессионально готовить проектные документы.
	постоянно
	Салмин А.А.

Костюньков Е.В.

Николаев А.Н.

Калинкин С.П.

	9.
	Взять на контроль вопросы освещения и обеспечения населения теплом.
	постоянно
	Салмин А.А.
Николаев А.Н.

	10.
	Подготовить нормативные документы по организации работ по инициативному бюджетированию.
	17.09.2021
	Шабакаев Р.И.
Белова Н.И.

	11.
	Дать предложения по содержанию и организации уличного освещения на 2022 год.
	     01.11.2021
	Калинкин С.П.
Пугачев И.В.

	12.
	Убрать строительный мусор около д.23 по ул.Радищева.
	03.09.2021
	Ежов В.Г.

	13.
	Проработать вопрос монтажа искусственного покрытия на стадионе МБОУ СОШ №8 им.П.А.Щипанова.
	10.09.2021
	Салмин А.А.

	14.
	Оказать содействие в замене флажков, размещенных на столбах электропередач.
	10.09.2021
	Пугачев И.В.

	15.
	Принять участие в  сборе средств на восстановление куполов в Вознесенском соборе г.Кузнецка.

	Должностные лица администрации и иных ОМС

Руководители предприятий, учреждений, организаций

	16.
	Провести мероприятия, посвященные 80-летию битвы под Москвой.
	01.10.2021
	Борисова Л.А.

Часовская И.А.

Глава администрации города Кузнецка                                               С.А. Златогорский
Протокол вела: Антошук О.В.
8(84157)3-39-35
3